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1. Whipomosct

z 1. 0-6 e n a %tua—OJL w o j e n n e |.. Po powzięciu
przezOKW decyzji, iz "08 winna przejść do obrony strategicznej"= -
co nastąpiło przypuszczalnie po bitwie stalingradzkiej - wszystkie
późniejsze pagunąęcia nastały podporządkowane logidanlv te}
dzie,

Spowodówało to opuszchanie zdobyczy terytorjal-
nychna Wschodzie i na Zachodzie, przyczym zadczęzy tu funkc jonawać
"zderzaki strategiczne Osi", utworzone przez: wieniec podbit/ch kra-
jów ńieprzyjacielskich.

i Dzięki zastosowaniu "systelu zderzaków"! naVflchodzie, potężne

Siły sowieckie wykruszyły się stopniowo di do utraty swojego począt=
- kowego impetu, Uderzenia masy sowieckiej zostaży prawiew cazości
Aamortyzowańe przez te zderzaki,

Na Zachodzie spxawa przedstawia się w ten sposób, 26 od:czu-
su klęski w Dunkierce aż do wylądowania Aljańtów w Normandii terytor-
ja Francji i jej wybrzeża odgryważy taką samą rolę, jak stepy rosyj-
skie na Wschodzie, Rola ta była poprzednio pasywnaj . obecnie stała się '
aktywna, -

Metoda, zastosowana przez JKW, dazu 1 tu dobre wyniki, gdyż.
straty Aljantów są b. wysokie,

Nadzwyczajna oszdzędność, wykazana przez Rzeszę zarówno w tym,
jak i w innych wypadkach, wskażuja na nadźwyczjną koncentrację sił,
która została przeprowadzona dla osiągnięcia ostatecznego triumfu,
(od którego będzie zależało samo istnienie Niemiec.

Ogólna zasada strategiczna, leza-wa u podstaw wszystkich kon- /
kretnycn planów oraz. wytworzona we Francji sytuacja narzuciły koniocz«<.
ność odwrotu. Jednakże odwrót ten będzie się odbywał nie tak, jakby
tego chcieli Aljanci, Przykładem tego jest walka w rejonie FALAISS-
ARGENTAN, gdzie Niemcy stawiali czoko tak daugo jak cnciali, wycofu=
jąc się wreszcie 1 unikając'odeięcia, 9

© Najszabszą Stroną niómieckiej jest to, że w dzi:
519,15sz epoce radia sztaby główne są zmuszone do wydawania codzicn-
nych komunikatów celem informowaniu swoich obywateli 1. dementowa-

. nia przesadnych twierdze. informacji npla. Jest przytem rzeczą zro-
zumiałą, że strona znajdująca się w stanie obroni strategicznej nie
posiadamożności" komunikowaniu realnych triumfów,

/ z dnie 28,VIII.44 - płk.G./ Zródło: progg:—miecha,

Krytyk wojskowy Transoceanu omawia Sytuację strategiczną ..
w rejonie Prus Wschodnich. Sytuacja ta jegt inna niż byka w czasach
klęski rosyjskiej pod TANNZNBSRUJMMw1914 roku, gdyż wielką rolę

S odgrywająobsenie .marny mini-35mm. 3+lotnictwo.
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AUGOaTU: - SUWAŁKI - ujście DUBISSY do “I'M?“-
mraaal - KhadPBDK,

Linia ta skłeda się z saerakiebo pasa. podziemnych fortyfi-
kacji pułapek pâînuq pól minowych i t.p.

/DEUTSCHS LA PLATa „WITUNG z dn 21.VIII.1944 - ag. QADRA -
SETOKAULM/ . rodxo ngeäeugia!

II. DOWODL! I MERE…

 

1. N a a tor o, j e w ś r 6 d doe z e " t e r 6 w
n i e n + e c k 1ch.Przeciętny wiek dezerterów, znajdujących się
w jednym z krajów neutralnych, wynosi 24 lata, Znajduje się pomiędzy
nimi jeden mężczyzna 42-letni, Wszyscy są robotnikami, Zapytani o
powody dezercji, nastroje i stosunki w armii niemiecxiej.odyswLedzle—‘
li co nastepuje; 3

Pomaga DEARRCIL : Główny powód stanowiła obawa, że zostaną wyszani
ponownie na front wschodni /rozmowa miała miejsce przed inwazją
Francji/. Wszyscy uważali, że kontynuowanie wojny jest dla Niemców
bezsensowne i beźnadziejne,
Powodem dezercji AlE-letniego robotnika była wiadomość o Zburzeniu
przez bombę lotniczą jego domu oraz zabiciu, żony, dzieci i rodziców,
opowoaowąło to stań depresji psychięznej or&z wniosek, że "dla ›mnie
wojna skończyła sie,..."
Inny znów Zoinierz powziął postanowienie Zdezerterowania na skutck -
"miekoleżeńskiego stosunku" do niego, gdy jako ranny: został przez
kilka dni pozostawiony w polu bez żadnej opieki,

gro, WRWNERKONE W AKMII; stosunki koleżeńskie w armii niemiec-
kiej są naogóz złe, gdyż każdy uważa swoich kolegów za ukrytych agone
tow Gestapo.
Stosunek pomiędzy starymi oficerami z Jawnej gzkoły pruskiej a
rzami jest tradycyjnie zły, gdyż oficerowie ci nie umieją wo właści-
wy sposób podejść do:żoźnierzy. Stosunek do żołnierzy młodych ofice-
rów, którzy przeszli przez szkołyNSDAP, jest dobry. Stosunek zwyczaj-
nego żoknierza Wehrmachtu do WAKIBN-35 Jest bardzo zły; olbrzymie
straty, jakie ponosiła Waffen-38 gdy była rzucańń.do boju w najcięż-
szych warunkach, wywoływały u większości żołniorzy zadowolenie.

   

POLITYCZNE Pr | La; U większości dezerterów ideologia NSDAP
zaczęła dopiero puszczać piórwsze korzenie; doświadczenia wojeune
całkowicie. ją wyrugowały. Nie posiadali oni jednak żadnej innej okre-
ślonej ideologli politycznej; pragnęli obalenia ustroju nazistowskie-
go, jednakże nie umieli sforuużować - co ma przyjść po nim? Pragnęli
oni tylko móc żyć w spokoju w nowych Niemczech, móc pracować i mieć
wolność wypowiadania swoich poglądów. -
Wspomnienie Republiki Wejmarskiej łączyli oni z olbrzymim i stale
warastającymwówczas bmrobaoiem- głównazasługa Nar. Socjalistów
margarita -według ichzdania - na tym, 20dostarczyli Gńikażdemu .: |)
pra WSK : (

 

 
    

  



 

 

 

- %-

Amerykanie skonfiskują fmryki w Nicmezech' 1 Zumieniq robotnikéw
niemieckich w niewolników, Stanowi to wyraźny refleks ostatnich tez
propagandowych whflmLu‘s, w myśl których największym złem jest
"amerykanizm", i

. Con"; Zadenz (dezerterów nie wypowiadał się przeciwko 2y-
dom, Ten problem zdawał się dla nich nie istnieć.

Większość dezerterów nie. była zorjętowana całkowicie 6o do popeł-
nienych przez Niemców okrucieństw. Nie wiedzieli oni nic o pogromach
Zydów, o deportacjach robotników cudzoziemskich i t.p.
Gdy mówiono im o"tym - wyrażali oburzenie, *
/Das ANDBRE DEUTSCHLAND - Shierpicn 1944 r. /

III. SYTUACJA W NLEMGuEUH

1.569 s p o d a r c .z e k o nus o k w e n o (] s
w. o n o t n i ge z e |_. Prasa niemiecka zwraca uwagę na

. soeZekiwane skutki, 6 wyworała przedłużająca się wojna lot-
nicza, stwierdzając, żo ".,,.zdumiewające rzeczy: dzieją'Big w zakre-
sie niemieukiegn życia gospodarczego..."

Jedną z takich konsekwencji jest zakrojóny na wielką skalę
HANDBL RUŒNAMI Istuicją jednostki i specjalneprzedsiębiorstwa,
płacące ponętne ceny Za wszystko, co pozostaje po nalotach z domów
mieszkalnych i z budynków handlowo-przemysłowych,

Zjawisko to wskuzuje z jednej strony na dotkliwy brak materja-
Low budowlanych, gdyż jednym z celów skupywańia ruin jest uzyskanie
cegieł i różnych odpadków. W związku z tym podaje się, że został
wynaleziony sposób wyrabiania "pełnowartościowych cegiez" ze starych
cegież i z gruzu.

4 drugiej atrony,n£oniewaz zburzonych domów
tracą prawo do odszkodowania, dowodzi to, iż nie mają oni zaufania
do państwa i że wolą posiadanie gotówki,

. Zjawisko to zwróciło uwdgę prasy partyjnej, która stwierdzi-.
za 1% chodzi tu o bardzo poważny symptom. Rozpoczęła ona kampanję
przeciwko spekulantom, których nazywa "hjenami wojny lotniczej",
Jednakże prasa gospodarcza, a w szczególności zbliżona do ciężkiego
przemysłu, wzięła w obronę spekulantów, stwierdzając, iż wojna lot-
nicza wywołała szereg nowych zjawisk natury gospodarczej, z którymi
należy się liczyć, "DEUTSCHE ALLGEMEINE ZEITUNG" dodała nawet, że
"hjeny, jak wiadomo, również spezniają z natury powne pożyteczne
funkcje..."

To samo pismo oświadcza, żo "ekonomia niemiecka żyje dziś
w ruinach i z ruin,..."

Znany niemiecki eksert gospodarczy i polityk V.MUTHESIUS
wypowiada następujące uwagi na temat skutków wojny lotniczej;

"W ekonomii niemieckiej wytwarza się pewien kompleks
w Żwiązku zo zjawiskiem przenoszenia i ukrywania dóbr
w związku z'nalotami, Niema gospodarstwa domowego czy

 
. Y is o tyhunfllgzo—grzemyslomj, któraby w sposób czynny

~zotknęła się z tym zagadnieniem,
  
-lubbierny:
X y więc przenosimy nasze mienie w kufrach i w +
skrzyniwr ady rozdzielany je na części dla znnLerze- .
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„5% : nia ryzyka; gdy jakaś firma przenosi na prowincję

+ « , swoje zmagazynowane zapasy; gdy przenoszą się w

inne okolice cało gałęzie przemysłu - wszędzie

spotykamy się z jednym i tym samym zjawiskiem, Wszę=

Gzie staramy slę przeciwdziałać terorowi lotniczemu

niezliczoną ilością tricków..."

 

JARQENEINISGHKS TAGEBLAT z dnia 23,7111.1944./

2. § yt wis o l a.. f 1 n a nóg O w A.. Ieknicje szereg zja.

wisk wskazujących na to, 12 niemiedkie,sfory liczą

się 4 możliwości powtórzenia INFLAGJI, z

W obecności przedstawicieli nadresko-westwalakiego przemys-

Zu, dyrektor "Reichskroditgosellschaft" BENNING wygłosił referat

na temat finansowaniu wojny, Referat ten miaX miejsce w drugiej

_pokowie' czerwca 1944 r. *

Według prelegónta, likwidacja wojennych długów paustwowych

moze sig odby6, teoretycanie-blorac, cZtBreme sposobami}

. a/. zapłata
b/ nadzwyczajne podatki

k ¢/- konsolidecja drugéw
d/ "polityka wartości pieniądza" /"Geldwertpolitik"/,

Nic ulega wątpliwości, iż ten ostatni termin stanowi. jedną
z nazw inflacji, R

Dr. BENNLNG uwaza, 3e nis czas do powZiecia decyzji-
która z tych motod Zastosowana? - gdyż wybór będzie zależał
od czyńńików, które obocnie "nie mogą być ani.przewidziane, ani
analizowane", Najlepazy skutek.da Îrzypuszczalnie równoczesne zasto-
sowanie kilku metod,. przyczym stopień ich będźie zalożał
od okoliczności, #

Istnieją dano, że."inflacyjne rozwiązanie" nie zostałoby
wrogo przyjęte przez koła przemysłowe, tymbardziej là znaczna część

. ubezpiec&yZa swo majatki droga ulokawania ich.w war-
- tościowych papierach 1 przedmiotach, w

/ARGENIINLSCHEG TAGLBLATT z dnia 29.YIIL,1944/,

3. 9 4 z o b o 6 Z e . Do dnia l kwietnia 1944 r.
przymusowi robotnicy z Nosji musieli w Niemczech nosić na koszulach,
fizz-aah 1 prészezach napis "OST", oznaczający drugą kategorję robot-

ów. , F &
0@dnia 1 kwietnia wynagrodzenia ich zostezy podniesione do

wysokości wynagrodzeń robotników niemieckich, ale zato muszą oni -
podobnie jak robotnicy polścy i żydowacy - płacić 15% podatku spo-
łecznego "Sozialausgleichsabgabe" - Podobnie jak robotnicy polscy -
i żydowscynie dostająoni pozatemdodatków %~na żony i dzieci, '

i "OST" na odzieży została zastąpiona trzeliu różnymi

  

  
   
  

   

 

. -" ostał a Rosjan, Ukraińców i Białorusinów. Podobne odznaki noszą
”layout-aoth formowane przez Niemców z jeńców sowieckich

0 - danych narodowości £. R t

z: źsże ma przypuszczalnie użatwić akcję werbün- i
icerów, którzy ol czasu do czasuwygłaszają  
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odczyty w obozach robotników rosyjskich, zachęcając: do służby w.
wojsku,

M.in. oświadczają oni tym robotnikom, iż nie będą mogli
wrócić do Nosji tak dzugo, jak sprawuje tam rządy Stalin, bez nara~

. żenia się na ciężkie kary. f
/ARGENTYNISCHES TAGEBLATT z dnia 28.VI11.1944,/

 

IV. WIADOMOŚCI 4 JAPONII

1. 'B z 19 k a o j a pr zle mJ 8 £ u ] a o ń g k i «-
9. Odporność przemysłu japo:.skiego na naloty bombowelj—est znacz-
na , Już w r.1943 przystąpiono do decentralizacji przemysł na wiel-
ką skalę, przenosząc główne fabryki na. terytoria obce, znajdujące
się pod kontrolą japońską, względnie w regjony rolnicze, gdzie dają
sie one łatwo zamaskować,

Cały ten rozgałęziony system przemysłowy zależny jest od
4 głównych stref Japonii właściwej, a mianowicie; %

. a/ KOBE - OSAKA, gdzie produkujesię czołgi, samoloty,
amunicję i aręyls'rję. zmotoryzowana;

"b/ NAGOXA, (gdzie skoncentrowany jest przemysł lotniczy;

e/ TOKIO - YOKOHAMA, gdzie istnieją rafińerje nafty,
stocznie i ważne zakłady motalurgiczno;

a/ FUKUOKA -3_._..wn., gdzie istnieję ważne zakłady strato-
giczne, . \

 
Ażeby naloty na te główne ośrodki były skuteczno, należałoby

je zniszczeniem stref przemysłu pomocniczego na Formozie,
w Korei, Mandźurji, w północnych Chinach oraz na wielkich obszarach
południowego wschodu Azji. »

/EL MUNDO z dnia 28,VIII.1944/.

  


